D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 25 /157 del 10/02/2023

OGGETTO: FORNITURA DI N.1 SOFT START ALLEN BRADLEY SMC FLEX CON BY-
PASS INTEGRATO 361 A,150....300 HP 460 V AC E N.1 SOFT START LOVATO ADXL600
CON BY-PASS INTEGRATO 320 A 600 V 2 FASI INSTALLATI PRESSO IL DEPURATORE
DI MILI

IMPORTO SPESA: € 7.040,00 OLTRE I.V.A AL 22%.

Ditta: Luigi Floridia srl — Paterno (CT)
Tel.0957981869 — email. floridia@floridia.it

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

CHE il sistema fognario a servizio della Citta di Messina ¢ composto da una rete a gravita che
confluisce in una serie di impianti di sollevamento;

CHE il collega Lampi Gioacchino, ha riscontrato che uno dei tre quadri elettrici per I’impianto
di sollevamento di “Iniziale” e che uno dei quattro quadri elettrici per I’impianto di
sollevamento di “Secondario” non funziona;

CHE nel suddetto impianto occorre far funzionare a regime le pompe, al fine di prevenire
disfunzioni che possano causare sversamenti di liquami lungo 1’arenile della zona di Mili con
conseguente pericolo per 1’igiene e la sanita pubblica;

CHE occorre procedere urgentemente alla Fornitura di n.1 Soft Start Allen Bradley SMC Flex
con by-pass integrato 361 A,150....300 Hp 460 V AC e n.1 Soft Start Lovato ADXL600 con
by-pass integrato 320 A 600 V 2 FASI da installare presso I’impianto di sollevamento Iniziale e
Secondario del “Depuratore di Mili” ,per poter mantenere in esercizio le suddette elettropompe;

CHE ¢ stata avanzata la richiesta di un preventivo per 1’acquisto immediato di N°2 quadri
avviamento n.1 Soft Start Allen Bradley e n.1 Soft Start Lovato trasmettendolo alla D.G.
con richiesta di procedere all’acquisto;

CHE la Ditta Luigi Floridia, ha fatto pervenire apposito preventivo n.089 del 23/01/2023, con
protocollo AMAM n.4493 del 25/01/2023, per un importo di € 7.040,00;

RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla fornitura di cui alla predetta
offerta assunta in AMAM con protocollo n. 4493 del 25/01/2023 per I’importo complessivo di
€ 7.040,00 oltre IVA al 22%;

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpreci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2



VISTA [D’offerta Protocollo n.089 del 23/01/2023 della Ditta Luigi Floridia srl, pervenuta in
AMAM con protocollo n. 4493 del 25/01/2023;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla Fornitura di n.1 Soft Start Allen
Bradley SMC Flex con by-pass integrato 361 A,150....300 Hp 460 V AC e n.1 Soft Start
Lovato ADXL600 con by-pass integrato 320 A 600 V 2 FASI installati presso il
Depuratore di Mili dalla Ditta Luigi Floridia srl;

Autorizzare la spesa di € 7.040,00 oltre I.V.A al 22% per la suddetta fornitura, alla Luigi
Floridia srl — Paterno (CT)

Alla spesa come sopra occorrente si fara fronte con prelievo dal bilancio AMAM di
competenza, notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Antonino Cardile arch. Loredana Bonasera dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂtallﬂﬂl§P'HI@P‘&WC«\’th

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2023-02-10T14:43:04+0100
	BONASERA LOREDANA




